
ПОВИК ЗА ТРУДОВИ

Рана уплата (до 30ти Април,  2024)
Претставници на академи�а
Студенти

90€

Учество без труд

Редовна уплата (до 29ти Октомври, 2024)

Повеќе информации на: 

Прва Меѓународна  Конференци�а
“Предизвици на современите семе�ства” 

10-години Институт за семе�ни студии

ГОВОРНИЦИ

29-30 Октомври, 2024 Скоп�е

РЕГИСТРАЦИЈА

40€
40€

10€

Проф. д-р Анџела Абела
Факултет за соци�ален разво�

Одд. за семе�ни студии
Универзитет во Малта

Малта

Проф.д-р Луси�а Хименес Гарси�а
Одд. за разво�на и образовна

психологи�а
Универзитет во Севиља

Шпани�а

Проф. д-р Невенка Жегорац 
Одд. за соци�ална работа и

соци�ална политика 
Факултет за политички науки
Универзитет во Белград

Срби�а

       familystudies10@fzf.ukim.edu.mk       

Практичари

Претставници на академи�а
Студенти
Практичари

Учество без труд

120€
50€
50€

15€
Онла�н учество Онла�н учество40€ 50€

www.icccf.fzf.ukim.edu.mk

https://www.us.es/trabaja-en-la-us/directorio/lucia-jimenez-garcia
https://www.fpn.bg.ac.rs/faculty/nevenka-zegarac
https://www.fpn.bg.ac.rs/faculty/nevenka-zegarac
mailto:familystudies10@fzf.ukim.edu.mk
https://www.icccf.fzf.ukim.edu.mk/


Об�авуваме повик за оригинални и иновативни научни трудови
поврзани со интердисциплинарно и компаративно проучување на
современите семе�ства. Предложените трудови може да користат
квантитативни, квалитативни или комбинирани методологии. Темите
вклучуваат, но не се ограничени на:

Промена на семе�ните структури

ТЕМИ

Трансформаци�а на семе�ствата

ВАЖНИ ДАТУМИ

10ти Април, 2024
Краен рок за
испраќање на
апстракти

30ти Април, 2024

1ви Септември, 2024

 Декември, 2024
Известување
за прифаќање
на апстрактот

Датуми на одржување на
конференци�ата

 29-30 Октомври, 2024

Краен рок за
испраќање
на трудови

30ти Септември, 2024
Известување
за прифаќање
на трудот

Зборник  на
трудови

ФОРМАТ:
Со физичко присуство
Онла�н

ОФИЦИЈАЛНИ ЈАЗИЦИ:
Македонски

Англиски

Прифатените трудови ќе бидат об�авени во Зборник на трудови 

Рамнотежа помеѓу семе�ството и
работата
Семе�ни финансии

Семе�ството и општеството
Семе�ството низ истори�ата

Семе�ството и родовите улоги
Семе�ството и родителството во
дигиталната ера

Меѓугенерациска динамика
Семе�но насилство
Семе�ство со член со попреченост

Семе�ството и соци�алната заштита
Миграции и демографски промени
Семе�ството и политичките кризи
Семе�но здрав�е
Ментално здрав�е и благососто�ба
Стареење и грижа за постарите
Семе�на меди�аци�а
Правна и законска рамка
Културна и етничка разновидност 
Семе�на едукаци�а
Демографска анализа на пазарот на
трудот


